
 

 
Direzione Servizi al Patrimonio 

 
 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671  
 

 

 

Rif. Int. 2022/ 14 -DC 
 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

per il rinnovo di n° 16 licenze del sofware Solibri 

 

 

IL DIRETTORE SERVIZI AL PATRIMONIO 

ai sensi di quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia 
del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal 
Ministero dell’Economia e delle Finanze il 26 novembre 2021, pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Agenzia del Demanio in data 17 dicembre 2021, come comunicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 309 del 30 dicembre 2021, nonché in virtù della della Determinazione n. 96 prot. 
n. 2021/22398/DIR e della Determinazione n. 98 prot. n. 2021/22401/DIR 

     
 

 

PREMESSO CHE 
 

 

 con e-mail del 22 febbraio 2022 il dott. Diego Rossano ha chiesto il rinnovo delle 
licenze solibri in scadenza, il 28 febbraio 2022 

 il servizio consiste nell’aggiornamento e assistenza di n° 16 licenze del software 
Solibri;  

 il Responsabile del Procedimento è il dott. Gianluca Santoriello, giusta nomina prot. 
n° 34 del 22 febbraio 2022; 

 il RUP, con e-mail del 22 febbraio 2022, ha chiesto l’affidamento diretto alla ditta 
Harpaceas S.r.l., in quanto l'operatore economico è rivenditore unico del software 
Solibri per tutta l'Italia; 

 il costo del suddetto servizio è stato quantificato dal Rup in € 21.120 
(ventunomilacentoventi/00) oltre IVA;  

 la suddetta spesa trova interamente copertura sul budget della Direzione per la 
Trasformazione Digitale; 

 

 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000037.24-02-2022.U



 

 
2 

 

VISTO 

 

 la delega del Direttore dell’Agenzia prot. n° 3097 del 18 febbraio 2022; 

 

 

DETERMINA 
 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., l’affidamento diretto del 

servizio in questione, a Harpaceas S.r.l. (P.I. 09907290150) per un importo pari ad € 21.120 

(ventunomilacentoventi/00) oltre IVA. 

 

 

 

Roma, data del protocollo 

 
   Il Direttore 

       Massimo Babudri 

Il RUP 

 

 

Il Dirigente  

SANTORIELLO GIANLUCA
2022.02.23 17:00:22

CN=SANTORIELLO GIANLUCA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

MASSIMI LEONELLO
2022.02.23 17:06:05

CN=MASSIMI LEONELLO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

BABUDRI MASSIMO
2022.02.23 17:48:45

CN=BABUDRI MASSIMO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


